
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LEQUILE  

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

                                          Via L. da Vinci, 105  -  73010 LEQUILE (LE) 

0832/631089 Cod. Fisc 80012280758 

e-mail:LEIC82700E@istruzione.it LEIC82700E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
  

 

  All’Albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti PON 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE DEL:  
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”  

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-326 

 

 

MEDIANTE L’INDIZIONE DI UN AVVISO PER LA SELEZIONE  

DI PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

(COLLABORAZIONI PLURIME), E, IN SUBORDINE, DI ESPERTO ESTERNO 

DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI COLLAUDATORE 

 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-326 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici”  

CUP: F99J21006040006. 

 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0006528/U del 24/05/2022 09:55

mailto:LEIC82700E@istruzione.it
mailto:LEIC82700E@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il Regolamento (UE) n.2020/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

23/12/2020 che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

12/02/2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica a valere sull’avviso 20480 del 

20/07/2021 giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 161 del 13/09/2021; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale il MIUR ha 

comunicato che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare  il progetto: 

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-326 Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici per un importo pari a € 72000.53;  

VISTO il decreto prot. n. 10098/U del 24/11/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale E.F. 2021 del finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 10169/U del 25/11/2021 di nomina RUP; 

VISTA la delibera prot. n. 176 del consiglio di Istituto del 12/11/2021 con la quale è stata 

approvata l’integrazione del PTOF per l’as. 2021-2022 relativamente al progetto citato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 21/12/2021 con la quale sono stati  

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0006528/U del 24/05/2022 09:55



 

 

deliberati i criteri di selezione per la individuazione delle figure di sistema (collaudatore e 

progettista); 

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 22 gennaio 2008, n. 37 

“Regolamento concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) 

della legge n. 248 del 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di 

installazione degli impianti all'interno degli edifici”; 

VISTO in particolare l'art. 1 del DM 37/2008 - Ambito di applicazione - con il quale si 

precisa che il “Decreto si applica agli impianti posti al servizio degli edifici, 

indipendentemente dalla destinazione d'uso, collocati all'interno degli stessi o delle relative 

pertinenze”; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno/esterno n. 1 figura per lo 

svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE per il Progetto “Cablaggio strutturato e 

sicuro all'interno degli edifici scolastici” 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-326; 

VISTO l’avviso prot. n. 11175/U del 23/12/2021 relativo alla selezione per il reclutamento 

di personale interno per l’attività di collaudo; 

CONSIDERATO che entro la scadenza indicata nell’avviso (03/01/2022) non sono 

pervenute domande da parte del personale in servizio nell’Istituto Comprensivo Statale di 

Lequile (Le); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

avviso  

 

DISPONE 
 

Art. 1 

L’indizione di UN AVVISO DIRETTO AL PERSONALE in servizio presso altre 

Istituzioni Scolastiche (collaborazioni plurime) e, in subordine, ad esperto esterno, per la 

selezione, della figura di COLLAUDATORE: 

 

 

Attività Progetto – 

Obiettivo/Azione 

MAX N. 

ore 

Compenso orario 

         Lordo stato   

(Onnicomprensivo) 

Collaudo 

(Collaborazioni 

plurime) 

13.1.1A-FESRPON-

PU-2021-326 

Cup: 

F99J21006040006 

46 € 23,22 

     Collaudo     

(Esperto 

Esterno) 

13.1.1A-FESRPON-

PU-2021-326 

Cup:      F99J21006040006 

      

15 

€ 70,00 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0006528/U del 24/05/2022 09:55



 

 

 

Art. 2 

 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso a procedura COLLABORAZIONE PLURIMA 

rivolto a personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche e, in subordine, a Esperto Esterno, in 

possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti norme. 

 

 

Art. 3 

 

L’ incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purchè in possesso dei 

requisiti richiesti. 

 

Art. 4 

 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso che 

sarà pubblicato all’albo on line, sul sito web della scuola. 

 

Art. 5 

 

Al personale individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera 

d’incarico/contratto, così come previsto dalla nota MIUR 34815 del 02/08/2017. 

 

 

      

 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DOTT.SSA MARIATERESA SPAGNA 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  

                                                                                                                n.82/2005 e norme ad esso collegate 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0006528/U del 24/05/2022 09:55


		2022-05-24T09:53:17+0200
	MARIATERESA SPAGNA




